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Sammendrag af d o m 

Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — omsætningsafgifter — det fælles 
merværdiafgiftssystem — fradrag af indgående afgift — fradrag af afgiften på goder, der er 
leveret, eller tjenesteydelser, der er udført, med henblik på investeringsarbejder, der skal 
anvendes som led i afgiftspligtige transaktioner — umuligt for den afgiftspligtige at gøre brug af 
goderne og tjenesteydelserne til det påtænkte formål — omstændighed uden betydning for fra­
dragsretten — mulighed for berigtigelse af det oprindeligt foretagne fradrag på de i sjette direk­
tivs artikel 20, stk. 3, fastsatte betingelser 

(Rådets direktiv 77/388, art. 17, stk. 2, og art. 20, stk. 3) 

I - 1 



SAMMENDRAG — SAG C-37/95 

Artikel 17 i sjette direktiv 77/388 om harmo­
nisering af medlemsstaternes lovgivning om 
omsætningsafgifter skal fortolkes således, at 
den tillader en afgiftspligtig, der optræder i 
denne egenskab, at fradrage den merværdiaf­
gift, som han skal betale for goder, der er 
leveret ham, eller for tjenesteydelser, der er 
udført for ham med henblik på investerings-
arbejder, der skal anvendes som led i afgifts­
pligtige transaktioner. Fradragsretten 

bevares, når den afgiftspligtige på grund af 
omstændigheder, som han ikke har indfly­
delse på, aldrig har gjort brug af de nævnte 
goder og tjenesteydelser til gennemførelse af 
afgiftspligtige transaktioner. I givet fald kan 
levering af et investeringsgode i løbet af 
berigtigelsesperioden give anledning til en 
berigtigelse af fradraget på de betingelser, der 
er fastsat i direktivets artikel 20, stk. 3. 
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